
o Fis 

ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO DE PREGÃO 

ESTADO DO CE 
PREFEITURA MUNICIPAL E CASC EL 

AVISO DE LICITAÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NP 01!30.06.20. 1-PE 

A Pregoeira Ofidial da Prefeitura Municipal de Cascavel torn 

dos interOssado que realizará a licitação na modalidade PRE 

sob o N° q1.30.96.2021-PE, do tipo MENOR PREÇUi  tendo ci  

DE EMPIIESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS ljE LICEN 

TREINAIV'ENTO
í 
E MANUTENÇÃO) DOS SISTEMAS INFOR 

CONTAli IDADE, ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, LI 

TRANSPARÊNCIA EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO 

SECRETARIA DA FAZENDA DO MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

endereços eletrônicos: www.bll.org.br   e www.tce.ce.gov.br, co 

das Proppstas até o dia 16 de Julho de 2021 às 08:00min 

08:15mini e a fase da disputa de lances às 09:00min (HO 

informaçies no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-284 

Cascave 

público para conheFimento 

AO ELETRÔNICO, t mbado 

o objeto a CONT TAÇÃO 

A DE USO (INSTALAÇÃO, 

TIZADO (SOFTW1RE) DE 

ITAÇÃO E PORTAL DA 

À INFORMAÇÃO JUNTO A 
L CE, o edital disponível nos 

o prazo de Cadastramento 

abertura das propóstas às 

RIO DE BRASÍLIA). Maiores 

' 

VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO 
Pregoeira Oficiál 

- Ceara, 01 de Julho de 2021 

AV. Chandeier Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comi 

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n" 06.920 

Ceará 1 Cep:62.850-00(  

saodepregao@cascavel. 
53-2 

e.gov.br  



ano ele vu•,....ecle)iI0 a0 MarICIU,•0 ononlOyugt, 

-de-Ártia-s-B"élas;erii em Cascavel. 

para ah 

alguns dia a c. 	 gra Micaela-  que já foi Miss 
Ceará 4isn 

Luiz Nogueita. 
- 1C escritólijArre 	arca leite foi a São Paulo passar 

Terei  

Osrt ak.titkçlsp 	f,g,_precisarrt  conhecera  liada praia- - 
etroca/1e 4urinhas. 

que'  hoje seu grupo fiel de amigas 

( 

Romeu Prado continua em casa até passar a pandemia. 

...LM...QUI-V.1C, 

sobre abrir uma CPI apuran- 
do irregularidades em em- 	 .1 
presas de reciclagem. Qual é 
a situação, exatamente? 

Heitor Ferrar. Existe no 
Brasil a Politica Nacional de 

_Residtios:Sólidos, que-trata-es--- 
pecificarnente do destino. da-

quilo que é produzido, como 
entulho, lixo, para evitar a po-
luição do planeta. No caso da 
construção civil, a lei estabele-
ce claramente que tudo aquilo do pedido fundamente quais verno é muito ampla e isso (li-

e _.1._ 
. 	 . 

reeleição a deputado estadual. 

-Heitor Férrer (SD) está tentando instalar uma nova CPI, mas sem expectativa de conseguir 

••• 

• ZOLDP• 1.1D(eP SO Voe° 
• -peneseeD .0s,5.-pea(5ia :euod oied CO opero otexopUo Ou soOonnop.o seJoipod IoNsaig e 

opyJoH) upu00:00 ea 9~31 ep rondse, ep Oen e e UgUsi:e0 ep ealsOdeel SOO efflplaqa '1,1pDOCCO 
ik 	trOg ap mor op gi eip o 9p311 flia01:10Jd 	opupwousepao ep °zelei o Loop benotheO•E/21 

O ,111319SWAVOM :sobluonelo o•Seiepue .sou Éonfuoderp leppo o 'egiloneoweo ep,oldfolun 
op opuozej op spelarosg e ownr OrSetwojui p oeeeoy op tal  e opieu.spuone wa epuoted 

lowd o..0- 'oroott.ii.nod'opepiexosup .epeperquiuoo op Coemos) operpeueopo seunneis 
p(o9Sueontsui sonteusteon •opboonsuO osnep edUeon opedpuos sou epozeepodeo omudir 

p osOopusioo B olerqo moo °gen •oósid .roanml odll oP 'sd-izor90'es.10 .N 0  siOe °Pus' 
031129nee 0909.td ommoluote eu osbnon e eileneei cnb sopossomee sop ogiewlMie 
Jed tiogood Buiu' ieneOldO opiodmum ainnowd me tuniio uleosaid olg 
DIUMB/B oegoad-oebeum ep o MAN, • laAeosaD, epiedioLunyd em; cdeld -  5,1E03 op aponta 

crwou'ooqeheepipotuoil :11eL42-3 
$01.1U3 olAgs op sogbetunipq sigoi 

•a4ua5 e4inua 
epule 'onos anb/qpipueq tun 

ap aanii epffepepap 	!alai 
earudez e .1eJotuewp5 emed -ogze.1 we,raAl.; 

oe,eãeb eu sopeígrciolu 
Lue.tannse anb sopor 	epilód 

Aapipues Lun, 

'opor ZIP  opi.nis2 •opoiolog 
op aqn ) o a ozappoi o anb noto 9 09N VCI VI02:1VD 

'OceSILUOD TSB,C44 OVA.' se 09:PO 
eep (ZaVO-li t.e gg),oupj opsonene SOODLIUOpli ssuoied nnoS•oD-eornynn+ e .costiod osseoe 

)fue ou Doe:apua O0S-O2y.'ssow•vo1gndiatuo.wasozysetdoekorp:rnedett :salta, sop senene 
spniuodsip 0e30I00 SetX9t/12 soez e leilPa O -011100:0 aP °PPM) senil 00:00 se LEOZ10'01. 
211) o we e-es•Jop eieruatuco selsodrud sep eSonuo e anb sopessoigiut soe eoluntuoo oe4a4,3 
DP 0~1103 V -oPeLP ed umnemndsia eP etwod e0 '0/DI iodffiDidiatet ;oda D.P 
1 oroue 'etotepoted ep ouinn ousoluelseoo sePePriesob ese~edso co lua2  °PIO:1W~ 
we lecfmuryng eJeWeD Op sopemesanou sep oluewipune oe sopeenéap 
'sintrauattmd a4aPoleço POolGAIP op 001aPthe :01410 .uvit-zorreoo-ad eN onumula 
egBaud:epepfiepoye • op6srypn op oslAy-epexin¡Dop;sdplunoieJawan-e.leaDOpOpe)la 

- 	 'oasspooD epsquoprzetd-eunosuluo.torageepind 
esgind lua IP oglor DP Z0 •olalaa03 .30/01£191113 - 000.09/ 1-9 :d33 - Dat0.091nV '091 
'onaUold udsiPDP3 and ou '460 se IZO.L 0P otenleP Z I otP o eeed  460 se 1 5.0Z eP oqp eP  S0 eiP 
op `30/0KlesD3 oP oldi-Nunn ou 10211qNA a031-A3GS e aedo e DPORS 'DeSeDDP3 eP suPelepaS 
sep sce.ppqnri soSedso e ~DO...opa .ezgoopow op epeppeug luto oeSsabounal e oeSanadnnal 
ap epaquoSue op  soar-tos;...pp_oeSepeda... sied-ePeapeloadee escodeio-0P oeSIIIDISbo 
pnbuonp e cimo; wed toisud ap onspou o 9 0101Q0P!no egmeeDouto3 ePePrePow 
eu °Oure e epmpe coo onb soposseiorn soe ORIQUIPENUIn ~(1 oapood eille) ofolooseg 
oP IsdroPDN'S eInelaJd eP 00e0311 ep 04Gottolload o5aal4O09 V "IrOZ/60010 .V4 golIRM 
ROUNJMUOD Olualuelpy ep mese] opledpporpg eirtimold - aleaD op Opeas3 

I  '0.1jOol3aid-eous sponoion uosolo►or • Ror op 
Celine *p re .3 amuem en0er •onsolloid brod sepsnsagi mas soobsecuognurnbeleno -•coml 
assoou - xui ou apenso:3a usSeee ,A.woo•seooeinslouarcrtnvo" oupeonene oberepue 
ou '15.5.C'Ll  ap  lag ep seppseqe 'op5siounsep wea  •(yeuNas e Idvi..ng) In) Ou5nosucro 
iro .n■nn0 a areSokd on seçone■ se e Lene-enucnao"ux.reos...-,eel ...^.23o-e.........P  ea-o  

laqaP )10:Plialdf•topJaWeEtaalaS0 4DOID U0149 
145'40.""a°1"") nla  'oPolo 	 woPRPO suo 'noc-iesz (ee) GuOi op a9AaDa 

oco 'Pez W4 'olootoosionew eeor Bott eitrop ,eorte 'amuo oP eioe-ou 'come esleSeleW 
op u o ou tulipa opprEenuj 	eJelbe no mi 'speountoopi s Nojo Ihrinrekermavoml:Oopienne 

cuopue op soca! w000*, Onb 'ooluánole co,nood nino 	,rer0PP>OniePeI 51P oPlfrJOI 
• te00:y00 BefripiedYetet-tntatij:,  op cpji o erib novato/91u; soe emunwoo oplptunies 

IsOP MOO.  CUrooDom o ••oppoweindsio.Op OpOp,1,401 Jod.ndiki Joully‘ Mu. •epuedemu ep 
JDIDDIJOJDOS 'Ob-0112a ofsq0PPdir4DNIVISItkeD311600S100PN DP elnesSO? e9PePissoose 
iepeene.eled-sooeugp elopeptiu sermo a doneuUrkeli eP eds.eneudne loneireoeep pepeleur 

lüelpedxe eP lepeteçu :SujOjp.mueig oolienti 'ostezpeinel e nadou ep pepsneu3.9p ogótsplbe 
atoo •onhartzoxrczp!ZP9d:04 0MO:11119 Diesid DIPDPIPIPori • orbeilOn 0P.Defs¥ 

aalaD8 00200P3 aP.a1JOILTO59 ^ ',noas orkt0.DP ledloteniesseell~sen.0P_OpeOe 

nÉi~PpeluelnILId-estuo0 t1110eN 
•Lro ep °ido( op io 'ao-uims.ictcled -maranha (se) GuoPesq orod gegóruu9of seio!" 
`(30)seieg socks so4enuog opine •••¡?e. .Weidog ep texugo postoemA enu eu epenrs'oebemot-1 
eP otssse00 eP eles eu  IMMO eVIT.OkelsbilIN'eP 1•ZelP o eledes1PDTAIDP alei  woo - gele& 
sodles0ePROIDPRenl erae93 e Olunri 9012.1110w1:0:4alwaglir oP onosiSdo OBUIDPOOleonb$operEam 

9~ ap Dr5B- 1•  e e gi(g° legolg 'OóeJd YouDVS ode oP 'OPIOU,130'1010'~ 
eu aGSGIst ep  aPloo01 DPIRPEoPow eu oeSolPfi 'sopesem:nu! soe-  oebteodelp q enucoue 
ea onb cnsged suJoi 'or5Ernon epropubunedoesspen ep oiptuiod Nos ;aboca o p podinion 
DialMeD y -oe501108  ep oelny • cases .sodateg. op isdiopmpi eniunpo.- 9.nreg. op_operri 

. • - 	"pelou° an cofiem - ep.osoei op (logros od 
unfbecouoppru '1zoy,.op ancrq ep clágrenyeã. •Bizs.-»9e Moi ouoi oiod sooSeLwarn 

1:16:11. s9 0  :£0' VogOaq.b4" .01l!W 0,12.  laciMiná aarGlejeJd ep  orSaeorl .0P 
oessPeo0 e Osinr oPPlebPDXDD9J9P4H_ let1Po 'ePeeelds3 FEW,Und 'SOMO . 
ep isdnuow enojam ep opee -1.1004i0 sy '1.tótoP 0404 eP 91. NP e sued lunPeO9 ap  eiap 
1000 •DOWRIN a 102P3 POP-01110G Oldno01,1 oP salleloPeS aaolONP saP.001a0Cran3  
e moo med soino]en-  e seuinbgei.eP opSeten op soe cies Jelsord e eido empei eossed 
DP 09,5e12003  eme Io-ono.1Z0V-N legslos,old °COMI o mago áwct 59p23 op Rd/Pium' 
B.M119391d V 'oV5aW11'09' Galffira 	aP Jad120GlYi airlite4aJd wega oP operai'  

-101050°.1160Okud -9Ple*el ep olu9Plssod 
ongloquisprou 'km; pponntop za..33•eppe3 •61.14-419e (TM) cucu opuf sepSawojut 

e" OC:II sq  uva suo Gaiguuq 9u gliteÓ iP1èclioluell-emSPID41 eP 09Setp11 oP 09aaPo03 
9 oluDioPPP1PPeJes 520PoctIMIDO Wsuegle3 'enDre3oN Fnes oDU e 'KIM DP leoPienist 

oj 
emnacie.enel,..V-àdr.MLF,P'LZOZ ePzeelf eP91•InPo oleei emolneleeP ~mo 40.1PDO DP 

IDIU1110/ op souegin soesmog a eingincsenut  09  epeo.roogep epepieqesuodsat op soonond 
sopmd e Sele ap oeSerrosuoo ep seSpues eepuole onsd 'sordsoup.soflunuedinba o Repugne 

GP 00PlabeAled '7.0'0C4CCIZDt .N tuFreesard 9eowd o 00500 ewol c4We3 03P leciPluNil 
empinam  V  migram  sp,ospw -,e9103 soo iedpiuned,  Eirepneud • yleaD op opineg 

i
:11.3171J0 2101003M' 01fillUld asnos opeguen 'aos ipe MN' eP ZO 'OJED3 -I IssesD33 'O ol3Z 

-atee (5a) mut,d olhe 050PLIPOSO.loPoo ouse5teuuoJul  aeolailIXGrileen3OP ► H) uPPDCIn I-
se soousi ep erntsip eb'ose) e o uplig pei se seisodakl 009 efflp-eqe 'ugepoko se '$.r05 ep . 
Otenr op zi, sua gole eelapeouf sep owaufweioepelpy litilj'epUlueird op °enojou opieoareisi 
otegajoo,presot.._'-~ltre",,.".0.Oladál~.11.060.4.9WfW,',....iárs--norgr 

	

nos oo~a0 	:opte 	ePute e WOONIZI e WOONBO aoP 'ZDOi- IeSC teD) atol oP 
.0sIO03 .4CL 'oPxklirtS sctlelei 9sor or4U eu  'Paina 'oliaarloo0 DP eles Ou •e11422  oGlulinara 
Oempue ou leme opredSolu]opoo) o ;mono Jel 'endOto.10Msoioion Irsraloliq-etwa):oolugnoie 
o5enpuo op e9neJle enumoa onb 'eoluonsga soand (ase D9 ala '1.Z0Z ap oLeDI *Pin. DiP DP (linol 
914-101.1) 1e0CNO0 euP nPed e Voa einds3P.DP oPeil o  enb soPaaamoloi soe eoPeemso DidtslunPi 
%soo peno oneo6aid •ounymndsla op opoviiltqco059.ftfJOUOR McflilaPUWOJCil ep mon 
ou IMUDISII0e eabSeeljpetree Duooplee 'Ho-snueg Ofelg ep redjolunkm cremam ep(sopelaleee 
se^DoeseellIPY OOpapJufl sea,a4IP sol aGPainGog nojo lepeo wami a semouu.pod-kaiootuoine 
sopesam soo len ainees ep ceemos ep oeSsiesod ened epeellepadso esaXIWo op Oadepupsoo 
:01@(g0 'SVOU3A1C-1Z071410',L0•9d -.N Doluenels oolSeld :opepoepoet • osSelion 
DP °MAY - aDaJohICI aolleINGIS 03G313 Grani aP MI3112011 amnia/ald es0e3 op  oPels3 

,11":Mooe_ nr)11!~.  
e 

op 'rrt unt.  . c, .0. r.•1 1-12/ lunros a -tuop ''nus e  pseia `ipeop `ezainvod ()avisa O 



Este dzontroenZa Mn w verOcado no andeaeço sIntranico 
Mip.nwans.ln-grav.Inlantentrweindn.ntrnl. pelo cbc11150 05302021020500110 

* 

DIÁRIO  OFICIAL IbA  UNIÃO - Seção 3 	 ISSN 1677-7069 	 Ne 124, segunda-feira, 5 .e julho de 2021 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TQMADA DE PREÇOS Ne 2021.05.06.03 

A Comissão de licitação comunica aos Interessados a resultado da fase 
proposta de preços alusiva e Tornada de Preço Ne 2021.05.06.01, cujo objeto é a 
construção de mercado para feira de frutas na sede da Cidade de Aurora/CE, conforme 
errem I, parte integrante deste processo, tudo conforme anexo I, dispondo do seguinte 
resultado: a empresa: 1 de (ante Rangei fiRELI - CNPJ N9, 26,757.272/0001-24, apresentou 
menor entre as concorrentes classificadas, valor global de R$ 376.976.25 (trezentos e 
setenta e seis me noveceetos e setenta e seis reais e vinte a cinco centavos), tudo 
conforme Ata, e Mapa Cornbarativo de preço. A partir desta dota fica aberto prazo recursal 
previsto no Art. 109, Inciso I, alínea "b", da Lel Federai na  8666/93 e sues posteriores 
alterações,. 

Aurora • Ce, 2 de Julho de 2021. 
FRANCISCO RAMALHO MEIRELES 

Presidente da CPI. 

PREFETURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

e  RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2021.05.17.1 

I 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE torna público, que 

fora concluído o Julgamento' final do Prega° Eletrônico n9  2021.06.17.1, sendo o seguinte: 
As empresas MSB Comercio e Representgções LIDA EPP, com melhor oferta para o lote 1; 
N.X.R. Comercio de Equipamentos EIREI4, com melhor oferta para o 1i/te 2; Assam Preto 
Produções Culturais e Comeâclo de Materiais para Uso Medico EIREU, eram melhor oferta 
para o lote 3; Larned ComaFF lo e Represfritação LIDA, com melhor oferta para o lote 4 e 
Prohospital Comercio Hotarfda LIDA, ccen melhor oferta para o lote 5, resultando as 
mesmas habilitadas, por icumprimento integral às exigancias do Edital. Maiores 
informações na sede de Comissão de ticiação, sito na Av, Domingos S. Miranda, ne 715 - 
Lat. 1, dos Ipês • Alto da Aletria, Barbaih /CE, pelo telefone (83) 3532-2459, no horário de 

1 

08:00 às 1200 horas ou ainda através et plataforma eletrônica www.bllcompras.com. 
1 

Barbaiha-CE, IS de Junho de 2021. 
1  MARIA ANDRÉA ALMEIDA CALLOU 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.04.19.1 

A C.P.L da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, 
toma público, para conhecimento dos Int'eressados, que estará dando prosseguimento ao 
Certame Ucitatório, neste dia 06 de Julho, de 2021, às 09:00 horas, onde serão abertos os 
envelopes contendo es proNstas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
na sede da Comissão de Licitação, no itorário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do 
telefone (88) 3554-1612. 

Barro-CE, 2 de Julho de 2021. 
1 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEI11URA MUNICIPAL DE BATURITÉ e 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 107.01/2021 

A Pregoeira da Prefeitura do, Município de Baturlté/CE torna público para 
conhecimento dos Interessados, que se ericontra aberto para cadastramento de propostas 
de preços e documentos d habilitação ida licitação na modalidade: Pregão Eletrônico, 
tombado sob o ne 0107.01/ 21, critério de julgamento menor preço, que será realizado 
no dia 27 de julho de 2021, s 10h, no planai: http://www.bbmnetncitacoes.torn,br, com 
o seguinte objeto: seleção d melhor entosta para registro de preços visando futura e 
eventual aquisição de conjun s escolares, estinados COS alunos da rede pública municipal 
de ensino, de responsabilida e da Secreta'ria da Educação do municiplo de Baturité/CE, o 
qual se encontra na íntegra a Sede da Comissão Permanente de Lotação, localizada à 

h 
Travessa 14 de Abril, S/N, Crtro, Raturitd/CE. no horário de 08h às 12h e no site do 
Tribunal de Contas do Estadihttps://ilcítacoes.tce.ce.gov.br/. 

 

1 	 Baturité•CE, 2 de Julho de 2021 
NYLMARA GLEICE MOREIRA DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO rg Ltc.frAcdo 
PREGA ELETRÔNICO Ne 7.03.2/2021-sEDuc 

§efeteria de Edu ação Básica, Objeto: aquisição de material de limpeza e 
higienizaçãO, gêneros Mim ciclos, material de expediente, material descartável, 
suprimento( de Informática e outros mateirials diversos, para atender as necessidades da 
Secretaria da Educaçãb Bala do Muni loto de Brejo Santo-CE, conforme termo de 
referência, Tipo: Menor Preç por Lote. Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial 
deste Munitiplo comunica aqs interessados que o inicio da disputa será a partir das 
09h:00rn (horário local) do da 19 de julgo de 2021, em sessão pública eletrônica, que 
ocorrerá através do endereç eletramicot`(www.bitorg.bra Maiores informações, ler au 

acima, o texto Integral do  no endereço eletrônico aca, na sala da comissão, situada 
na Rua José Matias Semeai N. 234, Centro, através do fone (88) 3531-1042, das 
08h:OOm às 12h:00m e, aind no sitio: iss:ww.tce.ce.gov.br). 

Brejo Santo • Ca, 2 de julho de 2021 
ÉRITCVN GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CPL 

AVISO Dá LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 7.02.1/2021-DIVERSAS 

Secretarias Diversas, Objete.: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço de seguro total dos veículos automotores 
pertencentes à frota oficiai e/ou vinculados às diversas Unidades 
Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, 
conforme especificações constantes no termo de referência. Tipo: Menor Preço 
Global, Modo de Disputa: Aberto. O Pregoeiro Oficial deste Municiplo comunica 
aos interessados que o inicio da disputa será a partir das 0911:00m (horário 
local) do dia 16 de Julho cie 2021, em sessão pública eletrônica, que ocorrerá 
através do endereço eletrônico: (www.bil.org.br). Maiores informações, ler ou 
obter o texto integral do edital no endereço eletrônico acima, na saia de 
Comissão, situada na Rua ;José Metias Sampaio, Ne. 234, Centro, através do 
fone (RB( 8531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, no sitio: 

(www.cce.ce.gov.br). 1 

Breiq Santo Ce, 2 de julho de 2021 
ÉRITON GEORGE SALES BERNARDO 

Presidente da CAL 

PREFEIT RA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

EXTRATO E REGISTRO DE PREÇOS Ne 16/2021 
--- 	n. 

Pregão Presencial N. 2021.0 .09.001- 5RP Objeto: Registro de Preço 
[agi

al/  
eventuais fornecimento de ref çaes, coffee break, lanches, quentinhas s 	ços de ..,,,L 
e os outros destinados a supr as necessidades das diversas Unidades A 	. as .U,I1r; 
Município de Carriocim/CE, órgão Gerencladon Secretaria Municipal 
Social e Cidadania da Prefeito% Municipal de Camoclm. órgãos Inter ssadbg  
Municipal de Saúde/ Secreta'', 	 Conservação de Conseaçào .e Serviços 'IslIcos Secre i 
Municipal de Gestão Admiti trativa/Secretaria Municipal de infra struture/Secret3rt  
Municipal de Esportes e Juve ude/Secretarla Municipal de Pesca, A ricultura, Recursos 
Hídricos e Melo Amblente/G rnete de Prefeita/ Secretaria Munici af de Segurança, 
Transito e Defesa Dvii/Secreta a (Âuntcipal de Educação/Secretaria M pidpal de Turismo 
e Desenvolvimento Económico Secretaria Municipal de Cultura. Erra P5452 Tania Maria 
Sousa Cruz de Oliveira 1334461.0359 CNP): 29.164.820/0001-09 com enor valor para o 
item I de R$ 21,00 [vinte e u reais) e com mentir valor para-o Item I I de RS 10,00 (dez 
reais) e com menor valor para item IV de R$ 1.350,00 {hum mil, tre ritos e cinquenta 
reais) e lefines De Matos ca posa 05385255379 CNP): 26,440.755/ 1-09 com menor 
valor para o item II de R$ 6, (seis reais) e com menor valor par o item V de RS 
15,50Iquinze reais e cinquenta centavos). Validade: 12 meses, ou sela de 02/07/2021 a 
02/07/2022. informações na de da CPL, localizada à Praça Severla o Morei, Centro, 
Carnacim/CE. Ao horário de 08:•th ás 12:00h. Camocim/CE, 02 de Julho e 2021. Francisca 
Maurineirie Carv. de Araújo - egoelra. 

:11  

AVISO DE LICITA • 0 
PREGAr ELETRÔNICO Ne 1.30.05.2021-PE 

A Pregoeira Oficial a Prefeitura Municipal de. Cascavel torna público par 
onhetimento das interessados que realizará e licitação na modalidade pregai) Eletrônico 

eido sob o ar 01.30.06. 021-PE, do tipo Menor Preço, tendi como objeto 
ontratacáo de empresa esp delirada nos serviços de licença de uso (instalação 
reinamento e manutenção) os sistemas informatizado (software) de contabilidade, 
!mexericado, património, licitae,ão e Portal da Transparência em atendimento a Lei de 
cesso à informação junto a Sekretana da Fazenda do Município de Ca. çavel/CE, o edital 
isponível nos endereços eletrógicos: vnvw,h11.org.br  e wwwace.ce.gov.bw, com o prazo de 
destramente das Propostas zité o dia 16 de Julho de 2021 às 08:00nin, abertura das 
m fas da disputa de lances às 09:OOmin in 

 
rogastes às 013:15min e a 	 (Horário de Brasília). 
afores  informardel no ender o citado ou pelo Fone- (35) 3334-2840 

á 	Cascavel Ceará, 12 de Julho rif 2021 
VANIA DE SOUZA PINHEIRO 

AVISO DE LICITA(. O 
ELETRÔNICO Ne 9/2021-D1V PE 

cação, Gestão e Controle de Finançaa Infraestrutura e 
te, Trabalho, Assistência Social, Habitação e Cidadania, 
Ambiente. Saúde e Gabinete do Prefeito do Municia:do de 
conhecimento dos interessadas que realizará o Pregão 
ujo Objeto é a Locação de veículos a tomotores, para 
sal Secretarias do Município de coreaLacE. Abertura das 
1, às 09h. Início da Sessão de Lances: à 09h3Ornin do dia 

.bll.org.br. O Edital poderá ser adqu Ido no Portal da 
E, Portal da transparência do Municipio bem corno junto 
s 12h e das 14h às 171,. 

Coreati-CE, 2 de Julho de 201. 
1 	 RENE NIMENES ARAGÃO 

i 	

Pregoeiro 

PREFEITU A MUNICIPAL DE CRATEÚS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGAOrELETRÔNICO P4' 14/2021-SEDUC 

O Pregoeiro da Pref ura Municipal de Crateas-CE comunica aos interessados 
que realizará Pregais Eletrônico al" 014/2021-SEDUC, cujo Objeto é a Contratação de 
locação de veículos destinados transporte escolar junto a Secretaila eia Educaçào do 
Município de Crateus-CE, sendo Cadastramento das Propostas a partir da dia 06 de Julho 
de -2071 até 19 de Julho de 20711  às 12h, no Site: www.bil.org.br. Abertu a das Propostas: 
19 de Julho de 2021, á$ 13h, e aase de Disputa de Lance no dia 19 de ulho de 2021, as o  
14h. O Edital completo estará à csposiçào dos interessados após esta pç blIcação na Site: 

rn www.tc.ce,gov.britceenurecipi e no Site: www bil.org,br. 

PREFEI 

PREGÃO 

ura municipal de Cruz comunica aos 'teressados que 
o a 15 de Julho de 2021 até às 08h0Or i, n, pelo sistema 

s.com  br, proposta de preços e d.% mentação de 
co ne 19/2021 - SEGAF - Registro de P coa para futura 
ritos de Informática, fotografia, audio, ideo, telefonia, 
A Abertura e exame das propostas e o nicho da disputa L.,  o dia 15 de Julho de 2021. O edital 	derá ser obtido 

Mão de Licitação, à Praça dos Três Pod res s/n2 • Bairro 
.cruz.ce.gov.br, 	www.bbmnetlicita oes,cam.br 	e 

Cruz-CE, 1e de ;olha de 202 , 
ASSUNÇÃO NAVARA SILVA DE ELO 

AL DE DEPUTADO IRAPUAN P NHEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

LETRÔNICO Ne 2021.06.30.1-PE 

A Comissão de Arejo 
Av. dos Trais Poderes, 75, no 
Pinheiro/CE e sites: www.biLorg.b 
Eletrônico ne 2021.06.30.1-PE, pa 
de empresa especializada na pre 
caminhões de Interesse da Sec 
Município de Deputado Irapuan 
Data do início de Cadastramento 
a partir das 14:00 horas (horário 
de 2021 das 08:30 às 09:00 hora 
de julho de 2021 às 09-00 horas 

Onent

o alunado aélgitalmenta conforme  Me n. 2 2004 de 1/08,2C01, 
inaniu,  a InlYunnatura de {haver Manca. 12radana leParasli 

7 

O 
a a. 

o 

. 

PREGA 

As Secretarias de E 
Serviços Públicos, Cultura, Esp• 
Desenvolvimento Agrário e Mel 
Corearl-CE tornam público par 
Eletrônico Ne 09/2021-01V PE, 
atender as necessidades das div 
Propostas: dia 16 de Julho de 20 
16 de Julho de 2021, no Sina: 
BLL, Portal de Licitações do ICEI 
a CALA, nos dias úteis, das 08h 

Cratein-CE, 2 de Julho de 2021. 
FÁBIO GOMES OLIVEIRA 

RA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
LETRÔNICO 	19/2021-SEGAF 

A Pregoeira de Prefe 
estará recebendo do dia GG de j 
BBMNET - www.bbmnetircita 
habilitação para o Pregão Eletna 
e eventual aquisição de ersulpa 
copiadoras e sistema de viglianci 
por lances ocorrerá às 08h3Omin 
junto a pregoeira, na sede de co 
Aningas e nos sites: 
www.tce.ce.gov.br. 

PREFEITURA MUNICIF' 

PREGÃO 

orna público que está disponível na sa• de licitações na 
rédio da Prefeitura Municipal de Deautado Irapuan 
e http://www.tce.ce.gov.brflicitacoes  o ;}fatal de Pregão 
Registro de Preços para futura e even uai contratação 

tação dos serviços de locação de maq inas pesadas e 
etana de Obras Serviços Públicos eran.portes do 

i
Melro/CE. conforme especificações cari das em anexo. 
e Proposta de Preços: a partir de 05 d julho der 2071 
e Brasília); Data de Abertura de Propos as,. 1G de julho 
(horário de Brasília-DF); Data da Dispus' de Preços: 16 
horário de Brasilia-DF) 

Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 2 de julho de 2021 
LUCAS MOREIRA PINHEIRO 

Pregoeiro 
t 

r • 


